1

ПРОТОКОЛ

«31» марта  2023 г.  № 333

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

3. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

4. Жданов Рафаэль Рахматович - член Контрольного комитета.

5. Ахмалтдинова Альфия Халитовна - член Контрольного комитета.

6. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют все члены Контрольного комитета и в заседании принимают участие 6 (шестеро).

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

Вопрос  первый

 Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок.

          В ходе внеплановых проверок установлено:

2

1. Замечания не выявлены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Основа", ИНН - 0248008679,

реестровый номер 842, акт №025ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Башнефтегаз", ИНН - 0265028354,

реестровый номер 652, акт №027ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью ТПК "Солви", ИНН - 0277906807,

реестровый номер 662, акт №028ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "ТСН ПРОФ", ИНН - 0274929228,

реестровый номер 751, акт №029ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

1.5. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА», ИНН - 0276967733, реестровый

номер 1 073, акт №030ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

1.6. Общество с ограниченной ответственностью "Уралстройсервис-Монтаж", ИНН -

0264068347, реестровый номер 330, акт №031ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

1.7. Общество с ограниченной ответственностью "Специализированное монтажное управление

"ЭнергоСпецСтрой", ИНН - 0277124461, реестровый номер 428, акт №032ВП-23 от 28 марта

2023 г.;

1.8. Индивидуальный предприниматель Кириллов Кирилл Валерьевич, ИНН - 027714380868,

реестровый номер 681, акт №034ВП-23 от 28 марта 2023 г.

2. Замечания устранены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Инженерная группа М-стандарт", ИНН -

0278187009, реестровый номер 385, акт №029И-23 от 30 марта 2023 г.;

2.2. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-производственная компания

"Трубосервис", ИНН - 0278926612, реестровый номер 768, акт №030И-23  от 31 марта 2023 г.

      3.выявлены замечания:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН - 0274171840, реестровый

номер 446, акт №020ВП-23 от 22 марта 2023 г.;

3.2. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦГАЗТЕХСЕРВИС", ИНН -

0214006345, реестровый номер 555, акт №021ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

3.3. Общество с ограниченной ответственностью "ПромГражданСтрой", ИНН - 0278130563,

реестровый номер 659, акт №022ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

3.4. Общество с ограниченной ответственностью "Асфальт и благоустройство", ИНН -

0276138060, реестровый номер 806, акт №023ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

3.5. Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные системы", ИНН - 0275084478,

реестровый номер 764, акт №024ВП-23 от 28 марта 2023 г.;
3.6. Общество с ограниченной ответственностью "БашИдельСтрой", ИНН - 0276921513,

реестровый номер 358, акт №026ВП-23 от 28 марта 2023 г.;

3.7. Общество с ограниченной ответственностью "Альденстрой", ИНН - 0276906586, реестровый

номер 642, акт №033ВП-23 от 28 марта 2023 г.

4. В срок, установленный Дисциплинарным  комитетом,

4.1. замечания  устранены:

4.1.1.  Муниципальное казенное учреждение "Управление землеустройства, архитектуры и

строительства муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан", ИНН -

0245951324, реестровый номер 263, акт №003/2-23 от 30 марта 2023 г.;

4.1.2.  Общество с ограниченной ответственностью "Сириус", ИНН - 0275904152, реестровый

номер 473, акт №013/2-23 от 30 марта 2023 г.;

4.1.3.  Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие

"Промышленный резерв", ИНН - 0273097369, реестровый номер 996, акт №052/2-23 от 30 марта

2023 г.

4.2. замечания не устранены:

4.2.1. Общество с ограниченной ответственностью "УфаСтройсити", ИНН - 0275054667,

реестровый номер 274, акт №006/2-23 от 30 марта 2023 г.;

4.2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Трансстрой", ИНН - 0274192551, реестровый

номер 698, акт №026/2-23 от 30 марта 2023 г.;

3

4.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Градиент", ИНН - 0276141270, реестровый

номер 738, акт №028/2-23 от 30 марта 2023 г.;

4.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Гистранс", ИНН - 0278959738, реестровый

номер 789, акт №033/2-23 от 30 марта 2023 г.;

        5. По заявлению члена Ассоциации о повышении уровня ответственности по

исполнению обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств, замечания отсутствуют:

5.1. Общество с ограниченной ответственностью Торгово-производственная компания

"Трубосервис", ИНН - 0278926612, реестровый номер 768, акт №030И-23   от 31 марта 2023 г.;

        6. По заявлению члена Ассоциации о внесении изменений в реестр членов в связи с

отказом от права осуществлять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных

объектах капитального строительства, замечания отсутствуют:

6.1.  Общество с ограниченной ответственностью «Маяк», ИНН - 0275078548, реестровый номер

1 107, акт №019ВП-23  от 30 марта 2023 г.;

6.2. Общество с ограниченной ответственностью "Инженерная группа М-стандарт", ИНН -

0278187009, реестровый номер 385, акт №029И-23 от 30 марта 2023 г.

         РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

- акт №003/2-23 от 30 марта 2023 г., Муниципальное казенное учреждение "Управление

землеустройства, архитектуры и строительства муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан", ИНН – 0245951324;

- акт №013/2-23 от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Сириус", ИНН –

0275904152;

- акт №019ВП-23 от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «Маяк», ИНН –

0275078548;

- акт №025ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строй-

Основа", ИНН – 0248008679;

- акт №027ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Башнефтегаз",

ИНН – 0265028354;

- акт №028ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью ТПК "Солви",

ИНН – 0277906807;

- акт №029ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ТСН ПРОФ",

ИНН – 0274929228;

- акт №029И-23 от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Инженерная

группа М-стандарт", ИНН – 0278187009;

- акт №030ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА»,

ИНН – 0276967733;

- акт №030И-23       от 31 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Торгово-

производственная компания "Трубосервис", ИНН – 0278926612;

- акт №031ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Уралстройсервис-Монтаж", ИНН – 0264068347;

- акт №032ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Специализированное монтажное управление "ЭнергоСпецСтрой", ИНН – 0277124461;

- акт №034ВП-23 от 28 марта 2023 г., Индивидуальный предприниматель Кириллов Кирилл

Валерьевич, ИНН – 027714380868;

- акт №052/2-23 от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Научно-

производственное предприятие "Промышленный резерв", ИНН – 0273097369.

4

2. Утвердить акт    внеплановой проверки с последующим устранением замечаний в срок до

06.04.2023г. :

- акт №021ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СПЕЦГАЗТЕХСЕРВИС", ИНН – 0214006345.

3. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акт проверки:

- акт №006/2-23 от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "УфаСтройсити",

ИНН – 0275054667;

- акт №020ВП-23 от 22 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН

– 0274171840;

- акт №022ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ПромГражданСтрой", ИНН – 0278130563;

- акт №023ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Асфальт и

благоустройство", ИНН – 0276138060;

- акт №024ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные

системы", ИНН – 0275084478;

- акт №026/2-23 от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Трансстрой",

ИНН – 0274192551;

- акт №028/2-23 от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Градиент", ИНН

– 0276141270;

- акт №026ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БашИдельСтрой", ИНН – 0276921513;

- акт №033/2-23 от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Гистранс", ИНН

– 0278959738;

- акт №033ВП-23 от 28 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альденстрой",

ИНН – 0276906586.

4. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Башкирии» и акты проверки членов Ассоциации,

устранивших выданные замечания, для рассмотрения вопроса о возобновлении права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства:

- акт №012ВЗ-23 от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Служба

технического надзора", ИНН – 0274962507;

- акт №013ВЗ-2023    от 30 марта 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "ГазНефть

Сервис Инжиниринг", ИНН – 0276126240.

Голосование:   «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                 Максимкин И.А.